- 1 -

令和３年９月９日
保護者 様

潮来市立延方小学校長 西谷 京子

新型コロナウィルス感染症対策に係る９月１３日以降の学校教育活動の変更について

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，このたびのコロナウィルス感染症に対する
本校の取り組みに対して，ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて，潮来市教育委員会より出された「新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨

時休業期間の延長について」を受けて，本校では以下のとおり対応していきます。ご理解
とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

１ 臨時休業期間 令和３年９月１３日（月）～９月２６日（日）
９月１３日（月）のみ分散登校となります。

２ 分散登校について
（１）期 日 ９月１３日（月）

※登校班による地区別登校（登校班の集合時刻の調整等につきましては，各登校班で
確認していただきますようお願いいたします。）

※スクールバスの発車時刻につきましては，後ほど配信メールでお知らせいたします。

（２）実施方法
時 間 ９月１３日（月）
午前

８：３０～１０：３０ Ｂグループ
・昇降口解錠８：００ （学校で授業）
・朝の会８：３０～
・一斉下校１０：４０

午後
１：３０～３：３０ Ａグループ

・昇降口解錠１：００ （学校で授業）
・朝の会１：３０～
・一斉下校３：４０

・Ａグループ
（洲崎・東・西区・曲松・須賀・学区外の全学年，前川・米島・徳島・福島，水原，
大生・大賀・釜谷の１・３・６年）

・Ｂグループ
（小泉・古高・団地・新宮・下田の全学年，前川・米島・徳島・福島，水原，大生・
大賀・釜谷の２・４・５年）

（３）持ち物
□ランドセル □上履き □連絡帳・連絡袋 □筆記用具 □水筒
□手さげ □課題等 □タブレット・ペン

（４）保護者の皆様へお願い
・朝の体温測定と健康観察を確実に実施し，メールまたは学校配付の健康観察カード
にてお知らせください。もし，咳や発熱等風邪の症状のある場合（本人だけでなく
家族も）は，登校は控えて自宅で休養してください。登校しない場合は，当日の朝
８時までに学校まで連絡をお願いします。

・登校・下校の際に，熱中症対策としてマスクを外す場合は，会話を控えて歩くよう
にお話ください。

・お子様及びご家族がＰＣＲ検査を受ける場合（受けることが決まった時点で）及び
濃厚接触者の診断を受けた場合（診断を受けた時点で）は，感染症拡大防止の観点
から，必ず学校にお知らせください。

・学校でお子様に風邪症状が観られた場合は，感染症拡大防止のため本人だけでなく
兄弟も早退とさせていただきますのでご理解とご協力をお願いいたします。

３ オンライン学習について
・９月１４日（火）からのオンライン学習の日程は以下のとおりです。
８：１０～８：２０ 朝の会・準備
８：３０～ ９：１０ １校時
９：２０～１０：００ ２校時

１０：１０～１０：５０ ３校時
１１：００～１１：４０ ４校時
１１：４０～１１：５０ 終わりの会
学習計画については９月１３日（月）の分散登校でお配りします。